令和３年７月

保護者様

大阪市立真田山小学校

校 長  大澤 啓司

「学校生活のお知らせ」（通知表）の保管について

 平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、「学校生活のお知らせ」（通知表）は、大阪市立の全小学校で導入されたシステムによって

作成したものを配付しています。下記の内容をご確認の上、通知表を保管いただきますようお願い

致します。

記

１．通知表は，次のページに分けて印刷したものを配付

１枚目 …「表紙」       ２枚目 … 「学習の記録」（観点別学習状況・評定）

３枚目 …「行動の記録等」   ４枚目 … 「修了証」  （３学期のみ）

２．通知表は回収せず，２学期末・３学期末にそれぞれ新しいものを配付

２・３学期分は、それぞれ前の学期の成績も印字されていますので、３学期の通知票があれば、

１・２学期の分は必要ありません。ただし、１年生の学習の記録は、１学期分と２・３学期分に

分かれます。（下記参照）

※１学期は、新型コロナウイルス感染症の影響で一部の教科で評価をするための判断材料が少なく、

評価や評定など適切な評価をすることが難しくなっています。そのため、下記の教科につきまし

ては、２学期の通知表で、１学期と２学期の評価や評定をまとめさせていただきます。

３．配布物一覧

 １年 ２～６年

１
学
期

１枚目…「表紙」

２枚目…「学習の記録」 （１年用１学期分）

３枚目…「行動の記録等」（１学期分）

１枚目…「表紙」

２枚目…「学習の記録」 （１学期分）

３枚目…「行動の記録等」（１学期分）

２
学
期

１枚目…「表紙」

２枚目…「学習の記録」 （１・２学期分）

３枚目…「行動の記録等」（１・２学期分）

１枚目…「表紙」

２枚目…「学習の記録」 （１・２学期分）

３枚目…「行動の記録等」（１・２学期分）

３
学
期

１枚目…「表紙」

２枚目…「学習の記録」 （１～３学期分）

３枚目…「行動の記録等」（１～３学期分）

４枚目…「修了証」

１枚目…「表紙」

２枚目…「学習の記録」 （１～３学期分）

３枚目…「行動の記録等」（１～３学期分）

４枚目…「修了証」

１～２年 … 生活・図画工作・音楽・体育

３～４年 … 図画工作・音楽・体育・外国語活動

５～６年 … 図画工作・音楽・体育・家庭・外国語